
 
 

 

COSMO 
 

Sede: Via Achille Grandi, 45/c  - 15033 - CASALE MONFERRATO (AL) 

 - pec: info@cosmocasale.it  

Tel. 0142.451094 - Fax 0142.451149 

 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA 

 

Oggetto 

APPALTO INTEGRATO PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA E DEI LAVORI DI REVAMPING IMPIANTO DI SELEZIONE 
MECCANICA DEI RIFIUTI URBANI PRESSO LA DISCARICA DI COSMO S.p.A. 
SITA IN STRADA RONCAGLIA 4/C - CASALE MONFERRATO (AL) 

CIG 92524291F4 

CUP H37B22000100005 

Importo di gara € 1.042.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

Che con primo verbale in data 18.07.2022 qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha 

proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il 

possesso da parte del concorrente dei requisiti di ordine soggettivo; 

Che con successivo verbale in data 13.09.2022,  qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, 

ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle candidate ammesse, con il 
seguente esito: 

Partecipante Valutazione 

TECNOLOGIE AMBIENTALI SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

AMMESSA 

 

 



 

CIO’ PREMESSO 

 

In data 26/09/2022 alle ore 14:30, il Presidente della Commissione Giudicatrice Ing. Carlo Minetti, in presenza dei 

commissari Geom. Montobbio Alberto e Geom. Stefano Nasatti, dà inizio alla seduta riservata per proseguire nelle 

operazioni di gara ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" per l’unico 
concorrente. 
 
 
Al termine di dette operazioni, la Commissione procede all’esclusione del concorrente con la seguente 
motivazione: 

 

Concorrente Punteggio 

TECNOLOGIE AMBIENTALI SRL 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Esclusa 

Motivazione: Dall’esame dell’offerta tecnica presentata  
dalla ditta TECNOLOGIE AMBIENTALI S.r.l., unica 

offerente, è emersa la chiara intenzione della stessa a 
procedere con il recupero del vaglio. 

Tale previsione risulta in netto contrasto con la 
documentazione progettuale nonchè con i chiarimenti 
pubblicati in sede di gara e pertanto l’offerta tecnica 

non risulta conforme. 
Trattandosi di elemento vincolante si conclude di non 

procedere alla valutazione dell’offerta tecnica per 
l’attribuzione dei relativi punteggi e all’esclusione 

dell’operatore economico. 
L’offerta economica non verrà pertanto aperta. 

 

 
Alle ore 15:30 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

F.to Il Presidente 
Ing. CARLO MINETTI 

 
 

F.to Il Componente 
Geom. Alberto MONTOBBIO 

 
 
 

F.to Il Componente 
Geom. Stefano NASATTI 

 
 


